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ANNEE 2017

i1)complóterenfonctionduserviæpubl¡cloæletduplandeæmpresutilisé:M'4'M'41'M'42'M'43'M'¿l4ouM'49'
(2) Préciser s'¡l s'ag¡t du budgot supplémentaiß ou d'une décislon modifrætive'

(g) lndiquer le budget @ncemé : budget principål ou l¡bellá du budgetannere'
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| - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- avec (2) les chapitres < opérations d'équipement > de l'état lll B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

ll - En I'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en sect¡on d'investissement, sans chapitre

de dépense < opération d'équipement >.

lll- Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement)

V - Le présent budget a été voté (5) avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte adm¡nistratif N-1

lV - La comparaison s'effectue par rapport au budget de f'exercice (4).

VILLE DE NIORT - ENERGIES RENOUVET.ABLES - BS .20I7

I - INFORMATIONS GENERALES I

MODALITES DE VOTE DU BUDGET

(1) A compléler par ( du chapitre t ou ( de l'arlicle D.

(2) lnd¡quer ( avec D ou ( sans D les chapitr€s opérat¡ons d'équipement.

(3) A æmpléter par un seul des deux cio¡x su¡vanls :

- sem¡-budgétaires (pas d'¡nscr¡ption en recette de la section d'¡nvest¡ssement),

- budgétaires (délibérat¡on n' .....-..-. du .. .......).

(4i Budget ds l'exsrc¡ca = budget primitif + budget supplómentaite + déc¡sion modifi€tive, s'il y a l¡eu.

(5) A mmpléter par un seul des tro¡s cioix su¡vants :

- sans rÊprise des résu¡tats de I'exerciæ N-1,

- avec reprise deÊ rósultats de l'exerclæ N-1 après le vote du æmpt€ admin¡stratil

- avec reprise ant¡cipée des résultats de I'exercice N-1

Page 3



VILLE DE NIORT . ENERGIES RENOUVELABLES 'BS - 2017

tl
I l RESE NT GE E D DG ETBUUERALNA ONTIP

A2SECTION D'EXPLOIT TION CHAPITRESA

DEPEN SES D'EXPLOITATION

Chap. Libellé Budget de
I'exercice (1)

I

Restes à

réaliser N-l (2)

il

Proposilions
nouvelles

vorE (3)

ill

TOTAL

lV=l+ll+lll

011

012

014

65

Charges à caractère général

Charges de personnel, frais ass¡milés

Atténuations de Produits

Autres charges de gestion courante

4 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 000,00

0,00

0,00

0,00

de des serv¡cesTotal des 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

bb

67

68

69

022

Charges financières

Charges excePtionnelles

Dotations aux provisions et dépréciat' (4)

lmpôts sur les bénéfices et assimilés (5)

Dépenses imprévues

0,00

0,00

0,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21 230,OO

0,00

497,50

0,00

0,00

21 230,00

0,00

-497,50

0,00

0,00

21 230,00

0,00

1 502,50

0,00

réellesTotal des 6 000,00 0,00 20732,s0 20732,50 26732,50

023

042

043

V¡rement à la section d'inveslissement (6)

Opént" ordre transteft entre sections (6)

Opérat" ordre intér¡eur de la sect¡on (6)

I400,00

17 100,00

0,00

44 840,00

200,00

0,00

44 840,00

200,00

0,00

54 240,00

17 300,00

0,00

Total des dépenses d'ordre d'exploitation 26 500,N 45 040,00 45 040,00 7t 510,00

TOTAL 32 500,00 0,00 65772,50 65772,50 98 272,s0

+

D OO2 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

98TOT DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES

ETTES D'EXPLOITATI N
TOTAL

lV=l+ll+lll

vorE (3)

ilt

Propositions
nouvelles

Restes à
réaliser N-l (2)

il

Budget de
I'exercice (1)

I

Chap. Llbellé

50

0,00

730,00

0,00

0,00

0,00

21

0,00

230,00

0,00

0,00

0,00

2

0,00

230,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29 500,00

0,00

0,00

0,00

013

70

73

74

75

Atténuat¡ons de charges

Ventes produits fabr¡qués, prestat¡ons

Produits issus de la fiscalité (7)

Subventions d'exploitation

Autres produ¡ts de gest¡on courante
50 730,0021 230,0021 230,000,0029 500,00Total des seryrcesde

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

0,00

0,00

0,00

76

77

78

Produ¡ts linanciers

Produ¡ts excePtionnels

Reprises sur provislons et dépréciations (4)

50 730,q)2123s,U)21 230,000,0029 500,00Total des recettes réelles
3 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 000,00

0,00

Opétat" ordre tlansfeû entre soctíons (6)

Opérat" odre intérieur de la section (6)

042

043
3 0æ,000,000,003 000,00Total des recettes d'ordre d'explo¡tat¡on

53 730,0021 230,0021230,000,0032 5{)0,00TOTAL
+

445/.2,ilR OO2 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

98D'EXPLOITATIONTOTAL CUMULEESDES RECETTES

68 540,00
AUTOFINANGEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ AU PROFIT DE I-ASECTION

D',INVESTISSEMENT (8)
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VILLE DE NIORT. ENERGIES RENOUVELABLES - BS - 2O17

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

ilRES ATION RAL DG ETDE U BUENG EENTI P
A3EM CHAPI TRESENTINVESTISScÏSE DON

Chap. Libellé Budget de

l'exercice (1)

I

Restes à

réaliser N-1

(2) il

Propositions
nouvelles

vorE (3)

Iil

TOTAL

lv=l+ll+lll

20

?1

22

t1

lmmobilisations incorPorelles

lmmobilisations corPorelles

lmmobilìsat¡ons reçues en affectation

lmmobilisations en cours

Total des opératìons d'équipement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 927,00

65 512,78

0,00

0,00

0,00

0,00

49 997 ,80

0,00

0,00

0,00

0,00

49 997,80

0,00

0,00

0,00

3 927,00

1 15 510,58

0,00

0,00

0,00

Total des 0,00 69 439,78 49 997,80 49 997,80 119 437,58

10

13

16

18

26

27

020

Dotat¡ons, fonds divers et réserves

Subventions d'invest¡ssement

Emprunts et dettes assimilées

compte de lia¡son : affectat'(BA,régie) (5)

Part¡cipat' et créances rattachées

Autres ¡mmobilisat¡ons nnanc¡ères

Dépenses imprévues

0,00

0,00

23 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41 1s0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41

0,00

0,00

50,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

64 650,00

0,00

0,00

0,00

0,00

f¡nanc¡èresTotal des 23 500,00 0,00 4l r50,00 41 150,00 64 650,00

45.. Total des opérat¡ons Pour compte de tiers (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des réelles d'investissement 21 500,00 69 439,78 91 147,80 9l 147,80 1 84 087,58

040

041

Opérat" ordre t'anstaft entre sect¡ons (4)

O pé rat¡on s patrimo n ia les (4)

3 000,00

o,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 000,00

0,00

Total des dépenses d'ordre d'investlssement 3 0N,00 0,00 0,00 3 000,00

TOTAL 26 500,00 69 439.78 9l 147,80 9t 147,80 187 087,58

+

SOLDE REPORTE ANTICIPEOUNEGAT¡FD'EXECUTION001D

187 087CUMULEESD'INVESTISSEMENTDES DEPENSESALTOT

RECETTES D'I
vorE (3)

ilt

TOTAL

lV=l+ll+lll

Restes à

réaliser N-1

(2) ll

Propositions
nouvelles

Budget de

l'exercice (l)
I

Chap. Libellé

2 1 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Subventions d'invest¡ssement

Emprunts et dettes assimilées (hors 165)

lmmobilisat¡ons ¡ncorPorelles

lmmobilisations corPorelles

lmmob¡lisations reçues en affectation

lmmobilisations en cou¡s

13

to

20

21

22

23
21 600,0021 600,0021 600,000,000,00Total des recettes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10

106

165

18

26

27

Dotations, fonds d¡vers et réserves

Réserves (7)

Dépôts et cautionnements reçus

Compte de l¡aison : affectat' (BA'régie) (5)

Partlcipat" et créances rattachées

Autres immobilisations financières
0,000,000,000,000,00Total des recettes flnancières
0,000,000,000,000,00Total des opérations pour le compte de tlera45

2t 600,002t 600,0021 600,000,000,00recettesTotal
54 240,00

17 s00,N

0,00

¿u 8¿10,00

200,00

0,00

44 840,00

200,00

0,00

I400,00

17 100,00

0,00

021

040

041

Virement de la section d'exploitation (4)

Opérat" ordre transfeft entre sections (4)

Opé rat¡ ons patrimoniale s (4)

71 540,0{)45Uod)45 010,N26 500,$Tota! des recetþs d'ordre d'¡nvestissement
93 140,0066 640,0066 640,000,0026 500,00TOTAL
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VILLE DE NIORT - ENERGIES RENOUVEI-ABLES - BS - 2OI7

1 - DEPENSES du b et + restes à

tlNTA ETDGUDU BEERALGENT ONP SRE E
BIETUD DGBUERALENCEBALAN GE

TOTALOpérations d'ordre (2)Opérations réelles (1)EXPLOITATION
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200,00

0,00

0,00

21 230,00

0,00

497,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21 230,00

200,00

-497,50

0,00

0,00

44 840,0044 840,00

01 1

012

014

60

65

66

67

68

69

71

022

023

Charges à caractère général

Charges de personnel, frais assimilés

Atténuations de Produits

Achats et variation des stocks (3)

Autres charges de gestion courante

Charges financières

Charges excePtionnelles

Dot. Amortist, dépréciat', provisions

lmpôts sur les bénéfices et assimilés (4)

Production stockée (ou déstockage) (3)

Dépenses imPrévues

Virement à Ia sectíon d'investissement
65772,5045 040,0020732,50- Total

00
D 002 ULTAT ANTICIPEOUREPORTE

65D'EXPLOITATOTAL cuMTION ULEESENSESDES DEP

INVESTTSSEMENT Opératlons réelles (l) Opérations d'ordre (2) TOTAL

10

13

14

15

16

18

20

21

22

23

26

27

28

29

39

45..

481

3...
020

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement

Prov. Réglementées, amoft. dércgatoires

Provisions pour risques et charges (5)

Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non

budgétaire)

Compte de liaison : affectat" (BA'régie)

Total des opérations d'équipement

lmmobilisations incorporelles (6)

lmmobilisations corPorelles (6)

lmmobilisations reçues en affectation (6)

lmmobilisations en cours (6)

Participations et créances rattachées

Autres immobilisations flnancières

Amoftissement de s immobilisations (repnses)

D é p re ciation d e s i m m o bil i s atio n s

Dépréciat" des stocks et en-cours

Opérations pour compte de tiers (7)

Charges à répaftir plusieurs exercices

Stocks

Dépenses imPrévues

0,00

41 150,00

0,00

0,00

3927,OO

1 15 510,58
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41 150,00

0,00

0,00

3927,OO

1 15 510,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

160 587,58 0,00 160 587,58

+

D'EXEGUTION REPORTE OUD 001

160 587
DEPENSESTOTAL CUMULEESDES

(,1)Yæmpr¡slesopérations@lalivêsaU€ttachementdesciarggsetdesproduitsetlesopéEtlonsd'ordrc$mì-budgáta¡Gs.

(2) Vo¡r l¡ste des opérat¡ms d'ordre.

(3) Permet de retraær les variations de stæks (sauf stoc*s de marchandis6 et de foum¡tures)'

(4) Ce chapitre n'ex¡ste pas en M' 49.

(5) si la régie applique le rég¡me des prcv¡sions budgéta¡res'

(6) Hoß chapitres < opéEt¡ons d'équipement D'

(7) Seul le total des opéEt¡ons pour @mpte de tieß f¡gure sur æt état (voir le détiailAnnexe lV A7)'
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VILLE DE NIORT - ENERGIES RENOUVELABLES'BS '2017

(1) Y compris les opêratìons relat¡ves au rattachemont des charges el des prcdu¡ts et les opérailons d'ordre sem¡-budgétaires

(2) Voir liste des opérat¡ons d'ordre'

(3) Permet dô retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fourn¡tures)

(4) Si la régie applique le régìme des provis¡ons budgétai€s'

(5) Seul le total des opérations pour æmpte de tie6 figure sur æt état (vo¡r le détail Annexe lV A7)

(6) Ce chapitre exìste un¡quement en ¡¡. 41, en M' 43 et en M 44
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VILLE DE NIORT - ENERGIES RENOUVELABLES - BS - 2017

III-VOTE DU BUDGET ilt
SECTION D'INVESTISSEMENT _ DETAIL DES DEPENSES BI

Ghap / art (1) Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles 13)

Vote (4)

20 lmmob¡l¡sations incorÞorelles (hors opérat¡ons) 0,00 0,00 0.00

203'1 Frais d'études 0,00 0,00 0,00

2',1 lmmob¡l¡sations corporelles (hors opérations) 0,00 49 997.80 49 997,80

2153 lnstallations à caractère sÞécifique 0,00 49 997,80 49 997,80

22 lmmob¡l¡sations reçues en affectation (hors opérations) 0,00 0,00 0,00

23 lmmob¡l¡sations en cours (hors opérations) 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d'équipement 0,00 49 997,80 49 997,80

l0 Dotat¡ons, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

l6 EmDrunts et dettes assim¡lées 23 500,00 4t 150,00 41 150,00

1678 Autres dettes condit' part¡cul¡ères 23 500,00 41 150,00 41 150,00

l8 Compte de liaison : affectat'(BA,régie) 0,00 0,00 0,00

26 Parl¡cipat" et créancês rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immob¡l¡sations fi nanclères 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses ¡mprévues 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses financières 23 500,00 41 150,00 41 150,00

Total des dápenges d'opérat¡ons pour comPte de t¡ers 0,00 0,00 0.00

TOTAL DEPENSES REELLES 23 500,00 91 147,80 91 147,80

040 Oøérat" ord¡e transfe¡l enlrø sectlons fl) (8) 3 0N,00 0,00 0,00

Reprlses sur au'.ofl nancêment antérieur 3 0æ,00 0,00 0,00

13912 Sub. êqu¡pt cpte résu/l. Rég¡ons 3 000,00 0,00 0,00

Charges tnnsférées 0,00 0,00 0,N

041 O pérati on s p atrl mo n ia les (9) 0,00 0,00 0,00

21 53 lnstallat¡ons à caraclère spécif¡que 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES DTORDRE 3 000,00 0,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
(= Total des dépenses réelles et d'ordre)

20 500,00 91 147,60 91 147,80

+

7869RESTES A REALISER N.1

+

D OOl SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU

160 587TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

('1) Dótailler les chapitres budgéta¡res par article ænfomément au plan de comptes appl¡quó par la régie'

(2) cf. Modalités de vote, L

(3) Hoß restes à réaliser.

(4) Le vote de {'organe délibérant porte uniquoment sur les prcpositions nouvelles.

(5) Vo¡r état lll B 3 pour le détail des opérations d'équipement.

(6) Voir annexe lV A7 pour le dél.a¡l des opérations pour compte de tieß.

(7) Ct déf¡n¡t¡ons du chapit€ des opéÉtions d'ordrc, Dl UO= RE04Z

(8) Le compte 15.-.2 peutfigurerdans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des prov¡sions budgéta¡res.

(9) cf. défin¡t¡qs du chap¡tre des opéralions d'ordre, Dl 041 = Rl o41.

(10) lnsqire en cas de reprÍse des rósultats de l'exerciæ précédent (après vote du @mpte administEtif ou si reprise anticìpée des résultats).
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VILLE DE NIORT - ENERGIES RENOUVEI-ABLES - BS .20I7

III - VOTE DU ill
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT B3

Cet état ne contient pas d'information.
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BUDGET SUPPLEMENTAIRE DE L'EXERCICE 2Ol7

REGIE A AUTONOMIE FINANCIERE :

ENERGIES RENOUVELABLES Prélectri re ctes f)eux-Sèvteg

2 3 JlJtlt 20t7
CONSEIL MUNICIPAL DU 19 JUIN 2OI7

Nombre de membres en exercice 45
Nombre de membres présents : 34
Nombre de suffrages exprimés : 45

Date de la convocation : 13 juin20I7

Présenté par Monsieur Jérôme BALOGE, Maire de Niort.

A NIORT, Ie 22 juin 2017

Pour le Maire de Niort
Jérôme BALOGE

VOTES

L'adjoint Pour
Contre
Abstention
Non participé
Excusé

45
0
0

0

0

Alain

Délibéré par le Conseil Municipal réuni en session le 19 juin20l7

Certifié exécutoire par Monsieur le Maire, compte tenu de la publicati onle 26 juin2017 et de
taréceptionenpréfecturete 

Z 3 JUIN Z0l7





Objet:
FEUILLES D'ÉñjlARGEMENT

Séance du Conseil municipat du l9 juin 2017
Présidée par Jérôme BALOGE

Emargement i nOu

DEPARTEMENT DES DEUX-SEVRES

Emargement

Elisabeth BEAUVAIS

REPUBLIOUE FRANCAISE

NOM

Jérôme BALOGE

Alain BAUDIN

Valérie
BELY.VOLLAND

Carole BRUNETEAU

Christelle
CHASSAGNE

Fab¡ice DESCAMPS

Pascal DUFORESTEL

Marie-Chantal
GARENNE

Jeanine BARBOTIN 
^ I{;orüYt lr'" I

Yamina BOUDAHMANI

Jean-Romée
CHARBONNEAU

LUC DELAGARDE

Dominique DESQUINS

I

(

I

[t Romain DUPEYROU )

lsabelle GODEAU





NOil

Alain GRIPPON

Christine HYPEAU

Dominique
JEUFFRAULT

Guillaume JUIN

Simon LAPLACE

Elmano MARTINS

Marie-Paule
MILLASSEAU

Michel PAILLEY

Fatima PEREIRA

Emargement

t
1l
,,1' \

NOü : lmlgement

Anne-Lydie HOLTZ

Agnès JARRY

Monique JOHNSON

LucienJean
LAHOUSSE

Jacqueline LEFEBVRE

Josiane METAYER

Rose-Marie NIETO

Sébastien PARTHENAY

Eric PERSAIS

rì

Alain PIVETEAI! Christophe POIRIER





NOit Emargement t¡OÈl Emargement

tGatherine REYSSAT Sylvette RlltlBAUD

Nathalie SEGUIN

Dominique SIX

Elodie TRUONG

i
Cócilia SAN itARTtN

ZBINDEN

Florent SIItIMONET

illarc THEBAULT

Yvonne VACKER

;

)








